CÂMARA 211).7VICIPAL DE AREIAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000
E-mail: contatocamaraareias.sp.gov.br  Home Page: www.areias.sp.leg.br

REQUERIMENTO N. °  38/2023,

REQUEIRO, nos termos regimentais, ao Exmo. Sr.
Prefeito Municipal, que em referência à resposta ao
Requerimento n° 21/2023 que encaminha cópia dos
empenhos referentes às festas realizadas no
município, 	envie 	cópias 	dos 	comprovantes 	de
pagamentos 	e 	documentos 	fiscais 	(notas) 	dos
mencionados empenhos.

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023.

Ver. Silvestre Çjriçalves da Silva

JUSTIFICATIVA

Considerando que é inerente ao Poder
Legislativo à fiscalização dos atos do Executivo.

Considerando que o presente requerimento de
informação é de suma importância e interesse coletivo, e
tem por finalidade acompanhar os rumos da administração
pública.

Os documentos devem ser encaminhados ao Poder

Legislativo para ciência da Edilidade.

Considerando 	os 	fatos 	acima 	é 	que
apresentamos o presente Requerimento, que após

w 	ww, 	deliberação pelo E. Plenário, seja encaminhado ao m 	o
N . 	Cii.4c,

Chefe do Poder Executivo.